[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023                                     п. Кома                                                    № 51

О подготовке и проведению новогодних

мероприятий к Новому 2024 году

С целью организованного проведения новогодних мероприятий, качественного оформления, создания праздничного настроения, благоприятных и комфортных условий для жителей и гостей  территории  Комского сельсовета  в Новом 2024 году, руководствуясь статьей 17 Устава Комского сельсовета,

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по новогоднему оформлению территории Комского сельсовета согласно приложению № 1.

2. Утвердить положение о проведении конкурса на лучшую игрушку-поделку  согласно приложению № 2.

3. Утвердить положение о смотре - конкурсе  согласно приложению № 3.

4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов смотров-конкурсов, согласно приложению № 4.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, независимо от форм собственности обеспечить   включение праздничной иллюминации, праздничное оформление административных зданий, учреждений культуры, образования, предприятий торговли,  до 23 декабря   текущего года.

6. Комиссии по подведению итогов смотра-конкурса в срок до 25 декабря  текущего года подвести итоги смотров-конкурсов.

7. Рекомендовать заведующей Комского филиала МБУК «Новоселовский РДК «Юность» Царевой Е.Т., заведующей Комского филиала  МБУК «Новоселовская межпоселенческая библиотека» (Шалько Н.Н.)  подготовить программу театрализованного представления на открытие новогодней елки территории 25 декабря 2023 года.

8. Рекомендовать Участковому уполномоченному  ОПМО МВД России «Балахтинский» полиции Лалетину И.А.,  обеспечить безопасность и правопорядок в местах проведения массовых гуляний и торжеств.

9. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Комские вести» Комского сельсовета и официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Комского сельсовета                                              Н.С. Тесленко

                                                      Приложение № 1 к постановлению

                                                                  администрации Комского сельсовета

                                     от 08.12.2023 № 51
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          П Л А Н
основных мероприятий по новогоднему оформлению территории

Комского сельсовета для проведения праздничных мероприятий

в 2023-2024 году

	№ п\п
	Наименование работ
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Установить и украсить новогоднюю ель в  п. Кома.
	до 25.12.2023
	Администрация сельсовета

	1.1
	Территория прежнего Парка победы
	до 25.12.2023 г.
	Администрация сельсовета

	2.
	Подключить праздничное электроосвещение елки.
	до 25.12.2023 г.
	Администрация сельсовета

	3.
	Обеспечить сохранность новогодних елей, фигур, игрушек, гирлянд на территории села
	до 25.01.2024 г.
	 ОПМО МВД «Балахтинский»

	4.
	Обеспечить праздничное новогоднее оформление витрин предприятий торговли, в том числе иллюминациями
	до 25.12.2023 г.
	Руководители организаций, предприятий, предприниматели

	5.
	Отключить праздничную

иллюминацию
	14.01.- 25.01.

2024 г.
	Администрация сельсовета

	6.
	Снять новогоднее елочное оформление
	до 25.01.2024 г.
	Администрация сельсовета

                                                                 Приложение № 2 к постановлению

                                                                  администрации Комского сельсовета

                                     от 08.12.2023 № 51
П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении конкурса на лучшую игрушку-поделку,
изготовленную из природного материала и отходов производства и потребления

Конкурс на лучшую игрушку-поделку проводится с целью эстетического, экологического и духовного воспитания и привлечения детей и взрослых к работам по оформлению новогодних елок села.

Игрушки-поделки представляются на комиссию в сельсовет не позднее 23 декабря 2023 года.

Комиссия определяет лучшие игрушки-поделки и присуждает призовые места по следующим возрастным группам:

1 группа - дошкольная (до 7 лет);

2 группа – 7-11 лет;

3 группа – 12-17 лет;

4 группа – старше 17 лет;

3. Комиссия определяет лучшее общеобразовательное учреждение;

4. Победители награждаются грамотами и ценными подарками.

  Критерии оценки игрушек-поделок

1. Изготавливаемые игрушки-поделки предназначены для украшения сельских елок. Поэтому эти игрушки и поделки должны:

- соответственно смотреться на елке;

- иметь хорошее крепление;

- иметь подпись автора.

2. Критерии оценки для лучшего образовательного учреждения, принявшего участие в конкурсе:

- хорошая организация работы по изготовлению игрушек-поделок и активное участие в конкурсе;

- большое количество игрушек-поделок, представленных в сельсовет для украшения елок села

                                                                 Приложение № 3 к постановлению

                                                                  администрации Комского сельсовета

                                     от 08.12.2023 № 51
П О Л О Ж Е Н И Е

о  проведении смотра – конкурса «Снежинка»

на лучшее праздничное оформление предприятий, учреждений всех форм собственности, торговых точек расположенных на территории Комского  сельсовета

Конкурс на лучшее праздничное оформление проводится в рамках празднования Нового 2024 года.

Цели:

Стимулирование и активизация жителей села в мероприятиях по подготовке к Новому году.
Задачи:

Повышение активности всех жителей села в общественно-полезных делах.

Развитие творческих, организаторских способностей.

Развитие сотрудничества взрослых и детей в создании условий для организации отдыха в Новогодние праздники.

Совершенствование работы по художественно-эстетическому воспитанию молодежи.

Организаторы смотра-конкурса:

Организатором смотра-конкурса является Администрация Комского сельсовета.
Участники смотра-конкурса:

Участниками смотра-конкурса могут стать все желающие, а так же организации, учебные заведения, учреждения села, инициативные группы.
Критерии оценок:

Праздничное оформление здания снаружи (Новогодние елки, гирлянды, панно, лозунги – поздравления) и т.д.
Оригинальное архитектурное решение фасада, центрального входа, ограждения и т.д.

На придомовой территории возвести элементы снежного городка

(снежное ограждение, снежные фигуры, городки, катки и т.д.).

4.Оригинальное украшение придомовой прилегающей территории.

5. Номинация конкурса

1. «Лучшее детское учреждение»,

2. «Лучшая торговая точка»,

3. «Лучшее предприятие, учреждение»,

4. «Лучшая усадьба»,

5. «Лучшая снежная или ледовая композиция»,

6. «Лучшая снежная фигура».

Комиссия до 25 декабря 2023 года до 12.00 проводит объезд адресов

Для участия в конкурсе руководитель предприятия (индивидуальный предприниматель) подает письменное заявление в администрацию Комского сельсовета с указанием точного адреса объекта.

Конкурсная комиссия в срок до 25 декабря 2023 года до 14.00 подводит итоги и определяет победителей в каждой номинации.

Награждение состоится 25 декабря 2023 года на открытии елки (парк).

Контактные телефоны:  8(39147)97-2-32

                                                                                                                                             Приложение № 4

                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                  администрации

                                                                                                                  Комского сельсовета

                                                                                                                  от 08.12.2023 №51
СОСТАВ

комиссии по  подведению итогов конкурса
	Председатель комиссии:

Тесленко Н.С.

	 глава Комского

сельсовета

	Заместитель председателя-

Капустин В.В.
	-
	Спорт. организатор территории Комского сельсовета

	Члены комиссии:

Агаркова Л.А.

Сафонова Н.В.
	-

-

	Депутат Комского сельского Совета депутатов

Депутат Комского сельского совета депутатов

	Брусникин Н.В.
	-
             Специалист по

                        социальной работе